
 

Cēsīs 

APSTIPRINĀTS 

ar Cēsu 1. pamatskolas direktores 

01.09.2023. rīkojumu Nr.1-10/2023/25    
 

Kārtība par izglītojamo kavējumu reģistrēšanu 

Cēsu 1.pamatskolā 
 

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 14.pantu 35.punktu un 

Ministru kabineta noteikumiem Nr. 89 “Kārtība, kādā izglītības 

iestāde informē izglītojamo vecākus, pašvaldības vai valsts 

iestādes, ja izglītojamais bez attaisnojoša iemesla neapmeklē 

izglītības iestādi” 

 

1. Kārtība nosaka kā vecāki  vai personas, kas īsteno aizgādību (turpmāk – vecāki) informē Cēsu 

1.pamatskolu (turpmāk – izglītības iestādi) par izglītojamā kavējumiem un kā izglītības iestāde informē 

izglītojamo vecākus, pašvaldības vai valsts iestādes, ja izglītojamais bez attaisnojoša iemesla 

neapmeklē izglītības iestādi. 

2.  Ja izglītojamais atrodas ārpusģimenes aprūpē, izglītības iestādi informē audžuģimene, aizbildņi vai 

bērnu aprūpes iestādes vadītāji.  

3. Noteikumi attiecas uz visiem izglītojamiem un viņu vecākiem. 

4. Ja izglītojamais neieradīsies izglītības iestādē vai nebūs uz mācību stundu sākumu vai kādu mācību 

stundu:  

4.1.  vecāki nekavējoties vai tajā pašā dienā informē klases audzinātāju par neierašanās iemeslu. 

Informēt var nosūtot kavējuma pieteikumu skolvadības sistēmā “E-klase” , telefoniski vai nosūtot 

īsziņu; 

4.2. atgriežoties skolā, izglītojamais iesniedz klases audzinātājam kavējumu apstiprinošu dokumentu. 

5. Kārtība, kādā reģistrē izglītojamo ierašanos vai neierašanos izglītības iestādē: 

5.1. katru dienu katrā mācību stundā skolvadības sistēmas “E-klase” žurnālā tiek atzīmēti kavētāji; 

5.2. katru dienu klases audzinātājs kontrolē ierakstus un izglītojamo ierašanos izglītības iestādē;  

5.3. ja izglītības iestādei nav informācijas par neierašanās iemeslu, klases audzinātājs ne vēlāk kā 

mācību dienas laikā sazinās ar vecākiem, lai noskaidrotu izglītojamā neierašanās iemeslu; 

5.4. lai sazinātos ar vecākiem, klases audzinātājs mācību gada sākumā noskaidro un precizē 

izglītojamo vecāku kontaktinformāciju (tālruņa numuru, e-pasta adresi).  

6. Ja izglītojamais nepiedalīsies mācību stundās  ģimenes apstākļu dēļ (ceļojums, vecāku komandējums  

u.tml.), izglītojamo vecāki par to informē klases audzinātāju un direktora vietnieci izglītības jomā, 

uzrakstot iesniegumu (1.pielikums) un nodrošina, ka izglītojamais apgūst prombūtnes laikā mācītās 

tēmas un pēc atgriešanās divu nedēļu laikā uzraksta notikušos temata noslēguma pārbaudes darbus. 

 



7. Ja izglītojamais ir kavējis vairāk nekā 20 mācību stundas semestrī un klases audzinātājam nav 

informācijas par neierašanās iemeslu vai iemesls nav uzskatāms par attaisnojošu: 

7.1.  izglītības iestāde nekavējoties Valsts izglītības informācijas sistēmā ievada informāciju par 

izglītojamā kavējumiem un to iemesliem (ja tie ir zināmi), kā arī rīcību to novēršanai. 

7.2. izglītības iestādes sociālais pedagogs par to nekavējoties rakstiski (papīra formātā vai 

elektroniski) informē pašvaldības izglītības pārvaldi un minētās iestādes speciālisti atbilstoši 

kompetencei noskaidro skolas neapmeklēšanas cēloņus, koordinē to novēršanu un, ja 

nepieciešams, nosūta attiecīgo informāciju sociālajam dienestam, bāriņtiesai un citām 

institūcijām. 

8. Ar šo kārtību vecāki tiek iepazīstināti katra mācību gada pirmajā vecāku sapulcē, kā arī informācija par 

šiem noteikumiem tiek ievietota skolas mājas lapā.  

9. Ar šo kārtību klases audzinātāji iepazīstina izglītojamos mācību gada sākumā.  

 

Skolas direktore   A.Avena 

 

  



1. pielikums 

 

Direktora vietniecei izglītības jomā_________  

un ____ klases audzinātājai ______________________ 

 

 

 

 

 

IESNIEGUMS 

 

 

 

 

 

202__. gada ______________ 

 

 

 

Informējam, ka ____________________________________ (bērna vārds, uzvārds) no 

202____. gada ______________līdz ________________ nepiedalīties mācību stundās ģimenes 

apstākļu dēļ – (norādīt iemeslu - ceļojums, vecāku komandējums, 

u.tml.)_________________________. 

 

 

 

 

Apņemamies nodrošināt, ka, balstoties uz e-klasē veiktajiem ierakstiem, tiks apgūtas 

prombūtnes laikā mācītās tēmas un divu nedēļu laikā pēc atgriešanās uzrakstīti notikušie temata 

noslēguma pārbaudes darbi. 

 

 

 

Vecāka paraksts un atšifrējums 

 
 


